tus ille medicamēti, agitare illā merito dici pōt cum iā
 absq; eo illa in motu sit, ac rursus ad cōtrariū eius locū
 ad quē cum periculo deferē, reuellat & euacuet. Aetius
 nāq; libro. 14. docet in vulneribus neruōꝝ si corpus sit
 plenū prauis humoribus medicamēto vtendum esse. Et
 hoc intellexit Princeps, cū dixit de genu loquēs: & vt fe-
 stines in illius apostematibus, vulneribus, ac viceribus,
 cū sectione venæ & purgatione. Sed quid clarius Hippo
 eratis sūia ex libro de viceribus. 4. de morbis curandis
 scripta? inquit enim. Purgatio p aluum plurimis vlcēꝝ
 prodest. præterea vulneribus quē in capite sunt accepta.
 itē quæ in ventre & articulis. ad hæc his qbus ossi caries
 īmpēdet. præterea quæ suuntur, & quæ exedunt, & herpe-
 tibus, & reliquis q vlcera diuturna reddunt. et quæcūq;
 deligāda sunt per aluū purganda sunt. in oī ét vlcere cui
 erysipelas supuenit, purgari oportet corpus, qua parte
 vlceri maxime cōducit: seu per supna seu per inferna cō-
 ueniat. igit̄ cum morbus magnus tribus modis euadat.
 potissime aut̄ vulnus inquit Gal. seu ob mēbri lēsi nobis-
 litatē vt cum in pectorē capite ventreq; acceptū est: seu
 ob prauā loci cōditionē, vt in cubito genu capitibusq;
 musculoꝝ: seu ob magnitudinē affectus, vt cū sutura vel
 ligatura indiget in his oibus purgatione corpus indi-
 get. Quod aut̄ per purgationem non intelligat lenitio-
 nem, sed validā humorū deiectionē apparet, cuicūq;
 qui citra affectū Hippoc. requirat consuetudinē ac ver-
 ba. nā neq; mediocribus purgare solebat nec leuibus. in
 erysipelate etiā optime purgari debere corpus docet.

Quod in pectoris morbis conantur medica-
 menta expurgantia exhibere. Cap. 94.

NON AGESIM VS Q VAR TVS abusus
 est cū in pectoris morbis mām expurgare conan-
 tur. adeo mala quædā illis ét fortuna aut geniūs quidā

Cap. 271

quarta primi
trac. 3. ca. p.

cap. 6.

DE MALO

Infestus exagitat: cū vbi debent nō agunt: vbi nō conuenit agere conātur. dictū est aut de hoc in primo contra dicentiū medicoꝝ, dum de agarici virtute tractaremus, illud solū nunc nos decet adiungere Galenū in. 7. de cōpositione medicamentoꝝ nullum tale scripsisse sed omnia eiuscēmodi medicamenta ad tria traducit genera: lenia, acria & media. verū quisq; forsitan nec immerito dubitat, quonā pacto catapotia ad sanguinis reiectionē gratia exépli ex charixeno cōferre poterunt, si nihil eousq; descendit. r̄ndeo vim illoꝝ, nā nunc eccligmata prætermitto, per venas deferri in pulmonē. dico aut ramos venae arterialis quę sanguinē desert ex corde, ac arterię venalis. ergo si in asperā vitium incidat, parum necessario hæc prodesse manifestū est. rursus qz ex pulmone in cornu tantū est aditus, ex corde in pulmonē geminus, licet longe facilius medicamēta ad pulmonem trāsterre, quam in cor ex pulmone mām delinquentē. at vero vbi et traducta sit, necessariū est vt in finistrū cordis ventrāculū penetrēt p illius substantiā, qz caua nō excipitur: at in medicamētis nō necessarium est vt hoc fiat: sed venae arteriali via lata patet. accedit qd vbi et pus penetrauerit in renes deflectitur per magnā arteriam, nō ad iecur. his quatuor causis medicamēti vis per iecur ad pulmonem facilius accedit, quām ex pulmone ad iecur sanies. quibus quinta addatur, hic opus esse sola virtute, illic autem etiam substantia ipsa quę expurganda est.